
M Ě S Í Č N Í K  

OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE 

2/2022 
 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Evangelická kaple v Dolních Domaslavicích 



▪ MÍSTNÍ POPLATKY 2022 

 

ODPADY  

(OZV č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém  

odpadového hospodářství) 

 

❖ Sazba poplatku  650 Kč 

 

Občané si NEMUSÍ VYZVEDÁVAT známky na popelnice. Popelnice budou 

sváženy prozatím bez těchto známek.  

 

 

MÍSTNÍ POLATEK ZE PSŮ  

(OZV č. 4/2019, o místním poplatku ze psů) 

 

Výše poplatku: 

 

❖ Za jednoho psa      300 Kč 

❖ Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 900 Kč 

❖ Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let  200 Kč 

❖ Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,  

kterým je osoba starší 65 let     300 Kč 

 

 

MOŽNOSTI PLATBY 

 

Termíny plateb:  

- Poplatek za odpad   splatný k 30. 6. 2022 

- Poplatek ze psů  splatný k 31. 8. 2022 

 

1) Na pokladně Obecního úřadu Dolní Domaslavice  

v úředních hodinách pokladny. Platbu lze provést pouze 

v hotovosti.  

 

 Pondělí 8:00 – 11:30 12:00 – 17:00 

 Středa  8:00 – 11:30 12:00 – 17:00  

 

 Žádáme občany o dodržování úředních dnů a hodin.  



 

2) Prostřednictvím převodu peněz na  

bankovní účet. 
 

Podklady pro platbu – ODPADY 

 

Číslo účtu: 169 060 1309/0800 

Variabilní symbol: 1340 + č.p. (např. 1340125, 1340055) 

 

Podklady pro platbu – PES 

 

Číslo účtu: 169 060 1309/0800 

Variabilní symbol: 1341 + č.p. (např. 1341125, 1341055) 

 

Lucie Michlová 

 

▪ BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V ÚNORU 

 

p. Helena ŽVAKOVÁ 

p. Marie KOUTNÍKOVÁ 

p. Gabriel TÓTH 

p. Josef ČESPIVA 

p. Danuše LITERÁKOVÁ 

p. Marta SOŠKOVÁ 

p. Helena PICHOVÁ 

p. Miroslávka KRÁLÍČKOVÁ 

p. Helena JUNGOVÁ

přejeme všem pevné zdraví do dalších let.  

 

Pozn.: Přání k životnímu jubileu jsou zasílána občanům Dolních Domaslavic od 

75 let výše. Bez ohledu na to, zda se jedná o „kulaté“ nebo „půl kulaté“ jubileum. 

  

Lucie Michlová 

evidence obyvatel 

 

▪ PRODEJ KALENDÁŘŮ PRO ROK 2022 

 

Během provozní doby Pošty Partner Dolní Domaslavice je 

možné si zakoupit kalendář pro rok 2022 

s fotografiemi/pohlednicemi obce Dolní Domaslavice.  

Cena jednoho kusu je 60 Kč (platba pouze v hotovosti). 

 

Lucie Michlová 



▪ AKTUALITY OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE 

 

Prvním způsobem, jak se dozvědět, že je v obci Dolní 

Domaslavice něco nového, je stáhnout si aplikaci  

„V OBRAZE“. Tato aplikace je zdarma. Pro aktivaci 

aplikace potřebujete chytrý telefon nebo tablet 

s operačním systémem Android nebo iOS a přístup 

k internetu. V aplikaci pak najdete aktuality, záznamy z úřední desky, pozvánky 

na kulturní a sportovní akce a fotogalerii.  

 

Druhým způsobem, kde lze také získat informace o aktuálním dění 

v obci, je navštívit náš facebookový profil s názvem „Obec Dolní 

Domaslavice“.  

 

Lucie Michlová 

 

▪ TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022 V CHARITĚ ČESKÝ TĚŠÍN 

 

Tříkrálová sbírka je svátkem solidarity, dobré vůle a 

představuje unikátní příležitost začít nový rok dobrým 

skutkem. Po roční pauze mohli koledníci v prvních dvou 

lednových týdnech opět vyrazit do ulic a šířit mezi lidmi boží 

požehnání a poselství milosrdné lásky. 
Ani v Charitě Český Těšín tomu nebylo jinak. 243 zapečetěných 

tříkrálových pokladniček poputovalo do rukou koledníků, kteří díky svému 

nadšení pro dobrou věc vytvořili více než sto kolednických skupinek a navštívili 

domácnosti v Českém Těšíně a okolních obcích. Pro všechny, kterým se 

nepodařilo koledníky zastihnout, byly připraveny stacionární pokladničky na 

úřadech, v kostelích, knihovnách, soukromých firmách a ve vybraných 

prodejnách Hruška a COOP. Umístění těchto pokladniček by nebylo možné bez 

vstřícnosti dobrých lidí, kteří se z vlastní vůle zapojili do organizace koledování. 

Díky všem zúčastněným a štědrým dárcům se v letošní sbírce podařilo během 

16 dní vykoledovat úžasných 1 206 382 Kč. Dále stejně jako v loňském, tak i v 

tomto roce je pořád možnost bezhotovostně přispět do sbírky, která pokračuje 

až do 30. dubna 2022 pomoci QR kódu nebo přes platební bránu na 

www.trikralovasbirka.cz.  

Výnos letošní sbírky pomůže při realizaci nové aktivizační zahrady a vytvoření 

bezbariérových prostor v Charitním centru pro seniory. Vybrané finance také 

http://www.trikralovasbirka.cz/


zajistí klientům preventivních služeb nové zážitky z výletů, které pro ně 

zorganizujeme. 

„Díky štědrosti dárců a ochotě všech zapojených stran, která předčila naše 

očekávání, se můžeme kromě plánovaných záměrů pustit také do přípravy 

dalších projektů, které nám pomohou zlepšit fungování našich služeb v dalších 

letech.“ zdůraznila Ing. Monika Klimková, ředitelka organizace. 

Děkujeme všem, kteří se do Tříkrálové sbírky 2022 zapojili a svým dobrým 

skutkem podpořili činnost Charity Český Těšín. 

 

Charita Český Těšín  

 

Tímto bychom chtěli poděkovat dárcům, kteří přispěli, ať už do virtuální kasičky 

nebo do pokladniček koledníků nebo do pokladničky, která byla umístěna na 

Poště Partner Dolní Domaslavice. V letošním roce se vybralo krásných  

24.989 Kč.  

 

Lucie Michlová 

 

▪ ODPADOVÉ OKÉNKO – JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT PLASTY? 

 

37,8 kilogramu – tolik plastu vytřídí v průměru jedna česká domácnost za 

365 dní. A co všechno vlastně do této skupiny patří? Seznam je poměrně 

rozsáhlý – od svačinových sáčků, igelitek a PET lahví až po plastové 

hračky.  

 

Historie plastů jako materiálu není delší než dvě stě let. Plast je materiál, který 

se uplatňuje téměř ve všech oblastech lidské činnosti - v mnoha ohledech je už 

jen stěží nahraditelný a jeho spotřeba neustále roste. V ČR se třídí do žlutých 

kontejnerů či pytlů na separovaný odpad. Do nich můžeme vytřídit svačinové 

sáčky, fólie, igelitové tašky, PET lahve, kelímky, krabičky, pěnový polystyren a 

další druhy plastů. Co vše můžeme do žlutého kontejneru vyhodit, nám napoví 

samolepka, která je na každé nádobě na třídění odpadu. Hlavně u „petek“ 

nebo kelímků bychom měli před vhozením do kontejneru minimalizovat 

jejich objem sešlápnutím nebo zmáčknutím. Do tříděného plastu rozhodně 

nepatří mastné nebo jinak znečištěné obaly, ani celofán.  

 

Takto vytříděný plast putuje na dotřiďovací linku, kde se ručně dotřídí. 

Pracovníci ho na třídícím páse rozdělí podle druhů na základní skupiny (PET 

lahve, duté plasty, fólie, polystyren a směsný plast) a vyberou z něj případné 



nečistoty. PET lahve se přitom ještě rozdělují podle barev. Takto roztříděný plast 

se slisuje do balíků a odváží k dalšímu zpracování. U zpracovatelů se dále drtí, 

pere a upravuje na požadovanou surovinu pro výrobu finálních produktů.  

 

Proč recyklovat plast? 

Plasty se vyrábějí z ropy. A jak jistě všichni víme, zásoby této suroviny, stejně 

jako dalších přírodních zdrojů, jsou omezené. Třídění a recyklace plastů je tedy 

rozhodně na místě.  

 

Nejčastěji z vytříděných plastů vzniká tzv. regranulát, který má podobu malých 

peciček a je již vstupní surovinou pro výrobu nových plastových výrobků. Na 

regranulát se zpracovávají hlavně fólie a obaly od potravin. Recyklované plasty 

najdete ve většině nových plastových výrobků. Pěnový polystyren se 

zpracovává do izolačních tvárnic a tepelných izolací. Ze směsných plastů se 

pak vyrábějí například ploty, zatravňovací dlažba, zahradní kompostéry nebo 

protihlukové zábrany. Z vytříděných PET lahví se vyrábějí nové PET lahve nebo 

technická a textilní vlákna, která se pak používají pro výrobu koberců nebo 

oděvů. Například z pouhých 50 PET lahví lze vyrobit jednu fleecovou bundu.  

 

Tříděním a recyklací plastů šetříme energii i neobnovitelné přírodní zdroje – 

konkrétně ropu. Ročně pak díky třídění a recyklaci obalových odpadů společně 

ušetříme 29 km2 přírody.  

 

EKO-KOM, a.s. 

 

V naší obci můžete plasty třídit do 30 žlutých kontejnerů. V loňském roce se pak 

takto vytřídilo 32,22 tun plastů.  

 

DO ŽLUTÉHO KONTEJNERU 

PATŘÍ 

DO ŽLUTÉHO KONTEJNERU 

NEPATŘÍ 

• fólie, igelitové sáčky, plastové 

tašky 

• obaly se zbytky jídla nebo 

čisticích prostředků 

• sešlápnuté PET lahve, kelímky 

od jogurtů 

• molitan 

• nádoby od kosmetiky a čisticích 

prostředků 

• podlahové krytiny, novodurové 

trubky, PVC 

• obaly od CD, polystyren (menší 

kusy)  

• zbytky materiálů z 3D tiskáren 

(ABS, PET-G…) 

 



 

V dalším čísle se můžete těšit na téma „Jak správně třídit nápojové kartony?“. 

 

Užitečné odkazy: 

- www.jaktridit.cz 

- www.ekokom.cz 

- www.tonda-obal.cz 

- www.samosebou.cz   

Mgr. Dalibor Dudek 

starosta obce 

 

▪ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

První pololetí školního roku 2021/2022 krátkou řečí čísel: 

 

Vyznamenání (z toho samé jedničky):  

1.třída 18 (18), 2. třída 19 (18), 3. třída 19 (15), 4. třída 16 (8), 5.třída 14 (8) 

6. třída 15 (3), 7. A 10 (1), 7. B 6 (1), 8. A 6 (1), 8. B 5 (1), 9. třída 20 (4)   

 

Výchovná opatření 

V období 1. pololetí uděleno 195 pochval třídního učitele, 14 napomenutí 

třídního učitele, 8 důtek třídního učitele a 3 důtky ředitele školy. 

 

OLYMPIÁDY 

 

Školní kolo olympiády z Českého jazyka 

 

8. – 9. ročník 

1.D. Kozlová, 2. M. Lukoszová, 3. N. Hrušková 

 

Školní kolo Dějepisné olympiády 

 

8. A 

1. M. Lukoszoá, 2. M. Guziur, 3. D. Ivánková a P. Paur 

 

8. B 

1. V. Roman, 2. A. Randusová, 3. M. Sieder 

 

 

http://www.jaktridit.cz/
http://www.ekokom.cz/
http://www.tonda-obal.cz/
http://www.samosebou.cz/


9. ročník 

1. M. Radovesnický, 2. A. Chrobok, 3. A. Ptáčková  

 

Školní kolo Zeměpisné olympiády 

 

6. ročník 

1. D. Čuprakov, 2. V. Fintová, 3. E. Böhmová, M. Krupová a D. Radovesnický 

 

7. A 

1. M. Urbaňski, 2. V. Tomanová, 3. K. Pnioková a 

K. Šefránková 

 

7. B 

1. D. Šebesta, 2. E . Rudzká, 3. V. Lehnertová a A. Vajdová 

 

8. A 

1. J. Hajduk, 2. A. Suchánková, 3. P. Paur 

 

8. B 

1. D. Kozlová, 2. M. Kulig, 3. M. Sieder 

 

9. ročník 

1. V. Klaczak a S. Macura, 3. R. Horkel a A. Pastuszek 

 

Školní kolo Biologické olympiády 

 

Kategorie D (6. – 7. ročník) 

1. M. Grochalová, 2. B. Nolčová, 3. T. Turková 

 

Kategorie C (8. – 9. ročník) 

1. M. Lukoszová, 2. D. Kozlová, 3. S. Macura 

 

KNIHOVNICE  

 

18. ledna navštívila naši školu knihovnice Lilie Tyrlíková, se kterou měli prvňáci 

1. lekci „Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka“. Paní knihovnice uskutečnila  

i lekci pro druháky pod názvem Kvak a Žbluňk.  

 

 



 

BESEDA ÚŘADU PRÁCE FRÝDEK-MÍSTEK 

 

Pro žáky 8. A si připravil Úřad práce z Frýdku-Místku on-line přednášku na téma 

Volba povolání. Pro žáky 8. B proběhne v náhradním termínu.       

 

GRUZIE - ZÁJEZD 

Pro zájemce z řad žáků (doporučujeme především žákům 8., 9. ročníků) se 

uskuteční letecký zájezd do Gruzie v období 16. – 20. května. Program na webu 

školy. Hlaste, prosím, do konce února.  

 

                                                                                               Mgr. Petr Fikoczek 

 

      www.zsddomaslavice.cz 

 

▪ FLORBAL – SK PJERUNI DOMASLAVICE 
 

Muži A: Divize E  

 

Po dobrém zápase s Krnovem přišla další černá série. S lídrem tabulky Asper 

Šumperk se zázraky nečekaly, v Šumperku jsme ovšem utržili debakl 3:17 (M. 

Chmiel 2, V. Peterek). 22. ledna jsme hráli ve Smilovicích se Vsetínem, a 

přestože jsme po celou dobu vedli, v závěru zápas ovlivnili rozhodčí za 

nerozhodného stavu nepochopitelně naším odvolaným gólem a při hře vabank 

jsme propadli - 8:11 (D. Beneš 3, V. Peterek 2, A. Langer 2, V. Peřka). Pro další 

příděl jsme si zajeli o týden později do Přerova, na mladíky jsme vůbec nestačili 

- 5:17 (V. Peterek 2, A. Langer, F. Górny, M. Habr). 5. února ve Smilovicích nás 

svým pojetím hry vymazal SK K2 Prostějov a my podlehli 3:10 (V. Tomiczek, V. 

Peterek a L. Skulina).    

12. 2. zajíždíme na Čeladnou, kde nás čeká FBC TJ Sokol Frenštát p/R (14 h), 

20. 2. do Třince proti FBC Intevo Třinec (18 h) a poslední zápas nevydařené 

sezóny odehrajeme ve Smilovicích 26. 2. (14 h), kdy vyzveme FBS Olomouc. 

  

Muži B: Moravskoslezská soutěž  

 

Béčko 6. 2. v Paskově podlehlo B týmu FBC Coyotes Jablunkov 5:7 (M. Habr 

2, A. Langer 2 a D. Gavenda), když ještě v polovině zápasu vedlo 4:1. Aspoň 

trochu si zlepšilo náladu proti SKP Nový Jičín-FBK Frenštát výhrou 6:4 (D. 

Gavenda 2, A. Langer 2, R. Poncza a P. Fojtík).  

http://www.zsddomaslavice.cz/


27. února se střetne v Bolaticích s FBC Cobra Hať (9 h) a FBK RAFANI 

OSTRAVA (11:20).  

 

Dorost: Moravskoslezská liga 

 

Dorost 29. 1. na Čeladné nestačil na vedoucí TJ Sokol Frenštát p/R a podlehl 

0:11, v dramatickém zápase s druhým FBC TIGERS PORUBA dokázal z 0:3 

srovnat na 3:3, ale v závěru padl 3:5 (T. Zuczek, F. Musiol, F. Noga). 

         12. 2. pořádáme ve Smilovicích, nejdříve vyzveme PASKOV SAURIANS 

(10:30), poté čeká S.K. P.E.M.A. OPAVA (14 h).   

  

Starší žáci: Moravskoslezský přebor skupina B    

 

23. 1. hráli žáci jen v šesti hráčích do pole ve Stonavě, přesto s 

vedoucím Paskovem odehráli solidní výsledek 6:10 (T. Zuczek 2, F. Noga 2, A. 

Chrobok, J. Svoboda), aby hned na to porazili poslední Toro Salibandy Ostrava 

8:4 (T. Jantoš 4, T. Zuczek 2, J. Svoboda, F. Noga).  

26. 1. v odloženém zápase ve Smilovicích porazili po výborné druhé třetině 

Z.F.K. Petrovice 12:4 (T. Zuczek 4, T. Jantoš 2, F. Noga 2, V. Červenka 2, M. 

Kotek a J. Svoboda).  

5. 2. si odtrpěli opět jen v 6 hráčích do pole v Paskově zápasy s 1.SFK Havířov 

B 3:8 (T. Zuczek 3) a 1.FBC Karviná 2:11 (T. Zuczek a J. Svoboda).  

          Poslední dva zápasy odehrají v Bohumíně 6. března, proti FbK Horní 

Suchá (9:10) a domácímu 1.SC BOHUMÍN ´98 (11:50).  

       

Elévové: Moravskoslezská liga   

 

Elévové 5. února na svůj turnaj neodjeli z důvodu karantény. Další šanci 

dostanou 19. 2. v Paskově. Od 9 h čekají TJ Slovan Havířov, FBC Vikings 

Kopřivnice, 1.FK Ostrava JIH a FBC Spartak Bílovec. 

 

Pro všechny kategorie pořádáme nábor ☺. Tréninky jsou každou středu v SC 

Smilovice (v 17 h menší děti ročníků 2014 - 2011, od 18:15 hodin žáci a dorost).    

            

                    Petr Fikoczek          

 

 

 



▪ KALENDÁŘ – 14-ti denní svoz 110 l popelnic 

 

 

 

P
o

Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

P
o

Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

1
2

1
2

3

3
4

5
6

7
8

9
4

5
6

7
8

9
1
0

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
1

1
2

3
4

5
6

7

1
2

3
4

5
6

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
9

3
0

3
1

2
8

1
2

3
4

1
2

3
4

5
6

5
6

7
8

9
1
0

1
1

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

2
8

2
9

3
0

3
1

1
2

1
2

3
3

4
5

6
7

8
9

4
5

6
7

8
9

1
0

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

1
1

2
3

4
5

6

2
3

4
5

6
7

8
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

2
8

2
9

3
0

3
0

3
1

1
2

3
4

1
2

3
4

5
5

6
7

8
9

1
0

1
1

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

2
7

2
8

2
9

3
0

St
át

n
í s

vá
te

k

Sv
o

z 
11

0 
l p

o
p

e
ln

ic
 (

1x
14

 d
n

í)

Květen Červen

Měsíc

D
n

y
 v

 t
ý

d
n

u

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Měsíc

D
n

y
 v

 t
ý

d
n

u

Leden Únor Březen Duben



 

 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: Obec Dolní Domaslavice, Obecní úřad, 739 38   

Dolní Domaslavice 4, IČ 00494241 

Název: MĚSÍČNÍK OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE. Četnost vydávání: měsíčně, zdarma. 

Místo vydávání: Obec Dolní Domaslavice 

Číslo a den vydání: 2/2022, 11.02.2022. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 10303.  


